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·体彩晚好彩晚

据外媒报道，一位来自澳大利亚的
中年男子近日幸运中得强力球6300万
澳元（约合人民币2.91亿元）大奖。据悉，
当期强力球头奖总额为1.26亿澳元，仅
次于2019年9月所开出的1.5亿澳元头
奖，是澳洲强力球史上第二大奖。

当期开奖号码为 06、09、15、27、
28、32、33，强力球号码 08。根据官方
公布的消息，当晚开出 2注 6300 万澳
元头奖，其中1注由250人合买团中得，
目前已经兑奖。而另一位得主也火速
现身，他独揽6300万澳元大奖，这也是
澳大利亚彩票史上个人最高奖金。

在兑奖现场，大奖得主大方接受了
媒体采访，他表示，开奖次日早上，他用手
机App核对彩票时，发现手中的彩票号
码竟然与开奖号码完全一致。稍后，电视
新闻中也放送了强力球6300万澳元大奖
一事，他这才相信自己就是这位幸运儿。

对于奖金的使用，大奖得主表示已
有规划。首先，他打算购买一辆红色跑
车，再买一栋新房子，让自己和家人有
更好的生活条件。其次，他不会选择辞
职，将继续努力工作，为自己的孩子树
立榜样。此外，他准备在周末和家人团
聚，一起庆祝这个大奖的降临。（福娃）

2 月 25 日晚，体彩排列 5
第 22046 期开奖，当期全国共
开出一等奖 110 注，扬州收获
了其中 10 注。数据显示，10
注一等奖全部出自扬州市扬
霍 路 翠 月 嘉 园 北 门 的
3210010132网点。

据了解，这10注一等奖均
为一购彩者所中，他幸运地收
获奖金 100 万元。2月 28日，
该中奖者来到扬州市体彩中心
领取了奖金。他说，自己购买
体彩已很多年，体彩所有的玩
法均有涉猎，尤其钟爱排列3、
排列5玩法。当问及购彩心得
时，他就说了一个字——守。

原来“38737”这注号码他
已经守了将近10年，由于此次
倍投了10倍，最终这位幸运儿
共收获奖金100万元。

实际上，守号这一经典的
选号方式，多年来被无数购彩
者所用，不光是排列5，像体彩
的大乐透、七星彩也经常被守
号，为无数幸运儿带来各种各
样的惊喜。目前，体彩排列游
戏的另一玩法——排列3游戏
5000 万元派奖活动正火热进
行中，直选、组选3和组选6全
覆盖。如果您也喜欢排列游
戏，可就近至身边的体彩网点，
这次派奖千万不要错过。（福娃）

幸运儿“守”得排列
5百万大奖

豪揽10注一等奖

近年来，广州体彩在“建设负责任、
可信赖、高质量发展的国家公益彩票”
整体目标引领下，把责任彩票建设、市
场管理、品牌建设结合起来，向广大从
业者、购彩者和社会公众展现中国体育
彩票的责任与担当。

持续开展“三扶”

广州体彩践行责任彩票理念，以加
强服务作为深化实体店管理的新模式，
持续开展“三扶”：一是出台补助办法，
对困难销售人员落实长期帮扶；二是以
集中轮训、“送课上门”和驻店培训等方
式，加强对实体店的分类指导，提升经
营能力；三是不断深化建店和运营扶
持，全年支出超过 1400 万元，惠及全
市 2100 多家实体店，降低代销者经营
成本。

经过不懈努力，去年全年，广州共
销 售 体 育 彩 票 44 亿 元 ，同 比 增 长
38.03%，筹集公益金超过11亿元，全面
超越 2019 年水平，在售实体店近 2300
个，提供就业岗位近 5000 个，为“稳就
业、促发展、惠民生”贡献体彩力量。

强化店内氛围

实体店作为行业的窗口，是购彩者
直观感知体彩责任担当的“第一现场”，
因而强化实体店内的责任彩票宣传氛
围是关键。

在广州，每一家体彩实体店内都设
置了责任彩票专区，张贴“销售人员合
规管理要求”和“远离私彩”等责任宣传
海报，摆放责任彩票公众手册《理性购
彩篇》《快乐购彩五知道》等宣传折页。
而在销售柜台附近，也张贴着“禁止未
成年人购彩及兑奖”和“快乐购彩、理性
投注”等警示语。

近年来，广州体彩坚持依法治彩和

稳中求进工作总基调，深入推进责任彩
票建设。制定实施《广州市体育彩票实
体店管理暂行办法》，加强日常巡查、突
击检查、警示教育，落实监管责任；落实
竞彩“严禁任何形式的派奖促销”要求，
从严管理异常大额投注，坚决查处违规
销售行为；抓好队伍建设，全市共 5人
获得2021年国家级责任彩票培训师资
格；通过“线上+线下”多维培训模式，
把责任彩票专题培训融入全年度业务
和营销活动培训中，去年全年开展培训
48 次，不断向销售人员传播责任彩票
理念，使销售人员熟知并主动向购彩者
介绍公益金使用方向，及时劝阻非理性
购彩行为，让广大购彩人真切地感受到

“公益体彩乐善人生”的真谛。

提升品牌形象

为了让社会公众从更多维度、更广
视角去了解体彩，广州体彩借助各类
媒体资源传递责任彩票理念，不断提
升体彩责任为先、公益公信为核心的
品牌形象。

比如：把被誉为“城市客厅”“体育
殿堂”的天河体育中心打造为体彩公益
宣传的“广州样板”，让市民一进入天河
路商圈的核心地段都能看到“中国体育
彩票 国家公益彩票”“中国体育彩票
来之于民 用之于民”和“做公益 献爱
心 你我同行”标语，使体彩品牌形象更
加深入民心；在全市广泛开展以体彩冠
名的 70 场体育赛事活动，别出心裁策
划体彩与音乐、与文化跨界融合的公益
惠民音乐会和文艺汇演，举办各类公益
活动和品牌推广活动 20 场，让公众近
距离感受体彩社会责任担当；利用官
网、官微等自有宣传阵地，强化对从业
人员和购彩人的教育，去年共登载推送
防沉迷、理性购彩、防夸大中奖宣传等
内容的文章107次。 （吴珊 李琪）

2 月 11 日 ，足 彩 14 场 胜 负 游 戏
22010 期开奖，位于饶平县饶洋镇丰柏
线扬慈西路58号4419030271体彩实体
店的幸运购彩者李先生（化名）以一张
投注金额为10元的传统足球单式票揽
获 1注一等奖，奖金高达 40万余元，为
潮州贡献税收8万余元。

李先生透露，他是一位资深球迷，
同时也很喜欢 14 场胜负游戏，在闲暇
时经常到体彩实体店与其他球友交流
想法。关于中奖，他认为：“对于足彩，
每个人都希望能中大奖，但我觉得这个
过程也是其乐无穷。倘若没中奖就当
作贡献公益事业，也是非常有意义的。”

2 月 9 日，他像往常一样到体彩实
体店，与其他购彩者交流后买下了这张
单式票。2月 11日开奖，其中第5注正

中赛果，李先生揽获大奖。
直至近日，李先生才姗姗来迟现身

领奖，他说：“只要有参与，就有中大奖
的机会；只要摆正好心态，总会从中获
得乐趣和运气。”他表示，非常期待接
下来的世界杯大赛，也会继续购买足
彩，支持体彩公益事业。

（吴珊 粤体彩）

大乐透：前区：大号热出，大小比
关注 3：2 防 4：1。和值上升，关注
95—115之间。奇数热出，关注奇偶
比 3：2 防 4：1。012 路关注 1：2：2。
连号强势，关注中号区、大号区连
号。后区首防一大一小、双奇组合，
次防双小、双偶组合。

7星彩：254—405—667—931—
287—182+1、6、10。

排列 3：精 选 号 码 三 注 ：341、
284、651。

排列 5：精选号码
三 注 ：18363、34976、
59048。 （福娃）

勇担责任 提升形象

广州体彩积极推进责任彩票建设

潮州球迷收获40万大奖
摆正心态，就会收获乐趣与运气
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“姜宴然，恭喜你。”“谢谢！也
祝贺你。”顾棠脸上的笑容更灿烂。

顾棠昨天和姜宴然一起到分公
司办事，回来时路过彩票站，顾棠看
姜宴然进去买彩票，她也掏出2元钱
买彩票。因为是第一次购买彩票，顾
棠没经验，她便照着姜宴然的号码打
了一张，想不到竟然中了三等奖。

两人从彩票站出来后，一人骑
了一辆小黄车准备回公司。突然，
一个四岁左右的小男孩从旁边巷子
里冲出来，“哎哟”一声跌倒在姜宴
然的车前一米处。姜宴然赶紧下
车，弯腰将男孩扶起来，男孩举着跌

破皮的手掌“哇哇”大哭。这时一个
头发花白的老人手上拿着男孩的外
套气喘吁吁地跑过来，声音颤抖，满
脸惊慌，一个劲地问男孩哪里疼。
行人纷纷围上来，有人指责姜宴然：

“你是怎么骑车的？”也有人质疑：
“孩子离车远着呢，怎么撞得到？不
会是碰瓷的吧？”姜宴然将孩子抱起
来，对顾棠说：“我先送孩子去医院，
你帮我请个假。”顾棠点点头，又说：

“要不要报警？如果……我可以帮你
做证，你没撞到他。”姜宴然心中一
暖，对顾棠说了声“谢谢”，拦了部的
士，带着孩子匆匆前往医院。（熊燕）

广东体彩
网点征召平台

异域
彩风

男子独揽 2.91 亿彩票
巨奖拒辞职:

为孩子树立榜样
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奇数热出 连号热出
——析体彩玩法走势

筹集公益金

除了人前“显眼”的大奖，中国体育彩
票背后还隐藏着“默默”为地方体育事业奉
献的体彩公益金。2021年，南雄市销售体
育彩票2292万元，筹集公益金173万元。

南雄市的全民健身事业，体彩公益金一直
做着实实在在的工作。近年来，南雄市充分利
用体育彩票公益金，建设优化健身设施及场
地，形成了市、镇、村三级公共体育设施网络。

目前，226个行政村已建成“15分钟健
身圈”，荆岗村就是受益村之一。荆岗村妇
女主任赖文慧表示，现在生活富裕了，村民
白天干完活晚上想身心愉悦放松一下，这时
候广场就起了很大的作用，他们跳广场舞、
在体育器材上健身、打篮球……体育基础设
施的完善，大大丰富了村民的业余生活。

助力全民健身

体彩公益金不仅用于农村的健身设施
及场地的完善，其中一部分还用于开展全
民健身活动，进行全民体质监测，举办或承
办县级以上的体育赛事，多角度助力南雄
市体育事业的发展。

南雄市文广旅体局副局长曾智君说：
“我们将继续突出体彩公益金‘来之于民、用
之于民’的发行宗旨，一是支持体育设施建
设维护，重点建设健身步道、社区体育公园
等便民利民的公共体育场地设施；二是支持
青少年体育发展，推动业余体校、体育后备
人才的培养；三是支持举办体育赛事活动，
支持开展南雄市重走长征路、徒步古驿道等
文旅体活动，满足群众多元健身需求。”

文/羊城晚报记者
吴珊

通讯员
粤体彩

插图
采采近日，韶关南雄市一购彩者

凭借一张超级大乐透 10+2的
复式票，总揽获 1009 万多元
奖金，在当地引起不小的轰
动。当期开出大奖的中国体
育彩票店位于南雄市青云东
路，业主张玉兰介绍道：“我们
的店挨着街道，人流量还是比
较大的，消费群体以周边居民
为主，中年人比较多。已经开
了 6 年，在 2021 年还被评为
‘四星级实体店’，这次的大奖
更是为韶关贡献税收约 200
万元。”
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韶关千万大奖背后：

彩票开奖公告栏 开奖时间：2022年3月15日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2022064期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

5

43

147

2783

0

0

14560

21500

14700

27830

中奖情况

2912

500

100

10

36选7投注总金额：427824元
中奖基本号码：15 16 14 07 20 34 特别号码：27

好彩36投注总金额：570884元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

38078

532806

中奖注数

346

464

单注奖金（元）

55

575

累计奖金6198394元滚入下期一等奖。

好彩1 第2022064期

投注总金额：80898元
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

27 虎 秋 西

数字

生肖

季节

方位

452888
11722
2236
2074

9676
495
12
111

46
15
5
5

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

本期全国销售金额：17672290元
280678125.08元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年5月16日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第22028期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

3

48

1670

24875

884747

911343

83681

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

251043

144000

835000

746250

4423735

6400028

1 1 2 8 1 4 + 5

双色球 第2022028期

本期投注总额：359741624元；广东省投注额：36195970元；
奖池资金累计金额1854403191元滚入下期一等奖。
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

20 23 05 22 11 29 09
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

9
330
1371
82678

1572608
10054350

7
14
182
8088

153512
1015311

6991710
67899
3000
200
10
5

3D 第2022064期

中奖号码 3 5 4

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数12
单选加奖
组选3加奖

组选6加奖

2363
0

5886
969
46
0
6
0
0
1
3
47

2363
0

5886

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
15
460
154
77

2457520
0

1018278
9690
4784
0

126
0
0

606
258
705

1086980
0

453222

本期投注总额：5415038元。本期中奖总额：5032169元。
奖池资金余额：12277160元。派奖奖金余额：33537741元。

10465403.28元奖金滚入下期排列3奖池。
377572275.44元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2022年5月16日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第22064期

排列3 6 1 5

排列5 6 1 5 6 1

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

39384728 1488110

中奖情况

全国
中奖
注数

本省
中奖
注数

排
列
3

排列5 14974690 85 100000

直选
组选3
组选6
直选全省加奖

组选3促销（潮州）

组选6促销（潮州）

1040
346
173
360
54
37

1113
0

1292
1113
0
11

16813
0

61108
0
0
0


